СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА»
Ульчского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]24.01.2022                                                                                            № 300
                                                          с. Булава

Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей по муниципальному контролю за сохранностью автомобильных дорог в границах сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края

В соответствии пунктом 5 статьи 30 Федерального закона от 31 июля 2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края, Совет депутатов сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
1.Утвердить ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели по муниципальному контролю за сохранностью автомобильных дорог в границах сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в информационном листке органа местного самоуправления «Село Булава» в «Вестнике местного самоуправления» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения						Н.П.Росугбу

Председатель Совета депутатов					В.С.Полисаев

                                                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов
сельского поселения «Село Булава»
Ульчского муниципального района Хабаровского края от   24.01.2022 № 300

Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели по муниципальному контролю за сохранностью автомобильных дорог в границах сельского поселения «Село Булава» Ульчского  муниципального района Хабаровского края

1.Ключевые показатели по муниципальному контролю за сохранностью автомобильных дорог в границах сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края и их целевые значения:

	Ключевые показатели
	Целевые значения (%)

	Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований
	100

	Доля выполнения плана проведения плановых контрольных мероприятий на очередной календарный год
	100

	Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие)
контрольного органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий от общего количества поступивших жалоб
	0

	Доля отмененных результатов контрольных мероприятий
	0

	Доля решений, принятых по результатам контрольных
мероприятий, отмененных контрольным органом и (или) судом, от общего количества решений
	0

2. Индикативные показатели по муниципальному контролю за сохранностью автомобильных дорог границах сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края

	1.
	Индикативные показатели, характеризующие параметры, проведенных мероприятий

	1.1.
	 Выполняемость внеплановых проверок
	Ввп = (Пв / Рп) x 100
	Ввп - выполняемость внеплановых проверок Пв - количество проведенных внеплановых
проверок (ед.) Рп - количество распоряжений на проведение внеплановых проверок (ед.)
	100%
	Письма и жалобы,
поступившие
в
Контрольный орган

	1.2.
	Доля проверок, на  результаты которых
поданы жалобы
	Ж x 100/Пп
	Ж - количество жалоб (ед.) Пп - количество проведенных проверок
	0%

	1.3.
	Доля проверок,  результаты которых
были признаны
	Пн x 100/Пп
	Пн - количество проверок, признанных
недействительными (ед.)
	0%

	недействительными

	Пп - количество
проведенных проверок
(ед.)

	1.4.
	Доля внеплановых проверок, которые не
 удалось провести в связи с отсутствием собственника и т.д.
	По x 100/Пп
	По - проверки, не проведенные по причине отсутствия проверяемого
лица (ед.) Пп - количество
проведенных проверок
(ед.)
	30%

	1.5.
	Доля заявлений, направленных на согласование в
 прокуратуру о
проведении внеплановых проверок, в согласовании которых было отказано
	Кзо х100/Кпз
	Кзо - количество заявлений, по которым пришел отказ в согласовании (ед.)
Кпз - количество поданных на согласование заявлений
	10%

	1.6.
	Доля проверок, по результатам которых материалы
 направлены в
уполномоченные для принятия решений органы
	Кнм х100/Квн
	Кнм - количество материалов, направленных
в уполномоченные органы
 (ед.)
Квн - количество
выявленных нарушений
(ед.)
	100%

	1.7.
	Количество  проведенных профилактических мероприятий

	Шт.

	2.
	Индикативные показатели, характеризующие объем задействованных трудовых ресурсов

	2.1.
	 Количество штатных единиц

	Чел.

	2.2.
	Нагрузка контрольных мероприятий на
 работников органа
муниципального контроля
	Км / Кр= Н
	Км - количество
контрольных мероприятий
(ед.)
Кр - количество работников органа муниципального контроля
(ед.)
Н - нагрузка на 1 работника
(ед.)